



**PAŃSTWOWA
KOMISJA WYBORCZA**

ZPOW-501-20/17

Warszawa, dnia 11 maja 2017 r.

**Oświadczenie
Państwowej Komisji Wyborczej**

Państwowa Komisja Wyborcza jest apolitycznym i najwyższym organem, właściwym w sprawach wyborów i referendów. Zgodnie z Kodeksem wyborczym jej głównym zadaniem jest sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego. Kierując się nałożonym przez Ustawodawcę obowiązkiem, Państwowa Komisja Wyborcza podejmuje działania, które mają na celu dbałość o postępowanie zgodne z obowiązującym stanem prawnym.

W piśmie do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja br. Państwowa Komisja Wyborcza podkreśliła, że zapewni organizację i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego, zapowiedzianego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Komisja zwróciła jednocześnie uwagę na problemy wynikające z ewentualnego zarządzenia referendum na ten sam dzień, na który zostaną zarządzone wybory samorządowe. Przepisy ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym nie przewidują bowiem możliwości przeprowadzania referendum ogólnokrajowego łącznie z wyborami samorządowymi. Oznacza to konieczność odrębnego zorganizowania obu głosowań.

W stanowisku w sprawie daty wyborów samorządowych, opublikowanym w dniu 11 maja br. Państwowa Komisja Wyborcza zaakcentowała, że nie ma przeszkód prawnych i organizacyjnych w jednoczesnym przeprowadzeniu wyborów samorządowych, wypadających zgodnie z Kodeksem wyborczym w dniu 11 listopada 2018 r. Komisja zwróciła natomiast uwagę, że w tym dniu w całym kraju obchodzona będzie setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, co może nie być bez znaczenia dla zachowania ciszy wyborczej.

Państwowa Komisja Wyborcza pragnie podkreślić, że niezależnie od tego w jakim terminie (terminach) zostaną przeprowadzone wybory samorządowe oraz referendum, jest gotowa — tak jak dotychczas — do ich sprawnego, profesjonalnego przeprowadzenia.

Zwróciłem się do Zastępcy Szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Pawła Muchy z prośbą o spotkanie, by móc osobiście i szczegółowo przedstawić stanowisko Państwowej Komisji Wyborczej w powyższych sprawach. Decyzje pozostają natomiast w rękach organów właściwych do zarządzenia wyborów samorządowych i referendum ogólnokrajowego. Państwowa Komisja Wyborcza zorganizuje i przeprowadzi wybory oraz ewentualne referendum w terminach, określonych przez te organy.

Przewodniczący
Państwowej Komisji Wyborczej

Wojciech Hermeliński